N

i Type 1318 *'

"

P e
L lhn ]




i

3

~ Meir Lieferprogramm

¥ .

.7,

3 b fir alle Fal

- & mit Benzin- oder Elekiroantrieb fir alle Fall- und Ab.
k:: e lingarbeiten in Forst- und Sagewerksbetrieben.

In Spezialausfihrung zum Ségen von Gestein.
B VA T oy . Mit PreBluftantrieb for Unterwasser-, Bergbau- und

~_ Industrieeinsatz. =

4

, i O ketten “nach den neuvesten technischen Erkennfpissgn in Hohl-
Pﬁe“bs% . und Vollnietausfihrung. Hochste Schn[ﬁlelstupg.

<
[
B 55 R

5

D Yok

30 m und fir Horizbn'rq!bohrungen“bis,]5 m.

14 .PS AIIzweckschle_ppef mit Ah‘l;aufnié’gliéh‘k’eiten fur

chen- und Hinterachsanbau. -

Otfo-Einbau-Motoren  cl¥lgyekuhite Zweitckter von 3bis 10PS,

X, 'Klgipdieqql-Minren ;

takter m ringstem Gewicht und kleinsten Einbau-
maBen. - # AL . *

.

for St?omerzeug@éw&s%eruna' als b

etriebs-

MY N7 fertige Maschinen
~ undalsfahrbare Anlod®

8, SO \
T )

mit angeflanschfen ‘Wend Zun
- Die ideale Aniriebsmas r kleine Wasserfahr-

-Erdbohrgeri@ tragbar mit Benzinmotor fir Flachbohrungen bis

le handelsiiblichen landwirtschafﬂig:hen, Gerdte. o
b1 2BYPS cls lufigekihlte Hochleistungs Zwei.

Ur stationdre Verwendung G

Mersetzungsgetrieben,

e =




LZur Beachtung!

Der STIHL-Diesel-Motor Type 131 B ist in nachstehender Ersatzteilliste in fol-
gende Bildtafeln und den zugehérigen Text aufgeteilt:

Kurbelgehause, Kurbelwelle, Kolben.

Stevergehduse, Nockenwelle, StéRel, Keilriemenscheibe.
Regler.

Lylinder, Zylinderkopf.

Kuhlgeblase, Kihlhauben, Lichtmaschine.
Lichtmaschine bzw. Spannrolle mit Halter. -

. Olpumpe 131B.03U8. : :

8. Einspritzanlage, Glihkerze, Luntenhalter, Schwungrad.

9. Saugveéntil, Ansaugkrimmer, Luftfilter, Auspufftopf.
10. Anwerfvorrichtung. .

No AN

lhnen nur

STIHL-Original-Ersatzteile.. : ‘
Es ist daher wicht B bei jeder Instandsetzung eines STIHL-Diesel-Motors
ausschliellich ,STIH -Q%-Erscﬁz’reile“ zum Einbau gelangen. ;

1. Wer%zeug und Zubehér.
Gewdhr un Eherhei’r for eihqudfreie Funktion des Diesel-Motors geben

Garantieanspriche bes nur bei Verwendung von
riginal-Ersatzteilen”.
Ihres Diesel-Motors ein.

Bitte schreiben Sie hier die

&

DIESEL-MOTOR

Typenbezeichnung lhres Diesel-Motor,

s
Vollsténdige Nummer lhres Diesel-Mo @
Gewiinschte Stickzahl. /‘

Genavue Teilbenennung. Q
Bestellnummer nach Angabe der Ersatzteillistes t Bild-Nr.!
Gewiinschte Versandart.

Genaue Anschrift. 5

Bei Bahnversand Bestimmungsbahnhof angeben. O

Bei vollst&ndi?en Angaben ist lhnen eine schnellere Bearbeit icher.
Gegebenenfalls bei Unklarheiten alte Teile als Muster einsenden.

Bei vorkommenden Stérungen und in allen Fragen, die den Diesel-Motor be-

treffen, wenden Sie sich bitte an den Vertreter, die néchstgelégene STIHL-
Kundendienststelle, eine gute Fachwerkstatt oder an mein Werk. \

Bei Anfragen und Anforderungen von E@Zien geben Sie bitte stets an:

O D @b =

X

%

Zustandiger Vertreter:




e
Bildtafel 2 A

//ﬂ”e' StéBel, Keilriemenscheibe

Stevergehduse,

4




Text zu Bildtafel 2

Steuergehduse, Nockenwelle, StoBel, Keilriemenscheibe

Bild-

Stiick-

Be-
Nr. | zahl Benennung Bestell-Nummer merk.
1 1 | Stevergehduse mit Stiftschrauben 131 B.03.U 12
bestehend aus Bild-Nr. 2 bis 6
2 1 Steuergehdiuse 131 B.03.01
3 3 Stiftschraube A M 8x20 DIN 939
4 2 Stiftschraube A M 8x24 DIN 939
] 4 Stiftschraube A M 8x55 DIN 939
6 | 2 Stiftschraube A M éx12 DIN 939
7 1 Rillenlager 6305 DIN 625
8 1 Sicherungsring 62x2 DIN 472
9 1 Rddiildichtring A 45x62x12 DIN 6503
10 1 welle 131-B.03.03/1
1 1 ’S‘chei%der 4x5 DIN 6888
12 1 |- Zahnr @ : 131 B.03.07
. _
Bei Motoren mi Vorleitapparat
eingebauter Licht e:
1 Keilriemenscheibe, vo 131 B.03.U 13/1
bestehend aus Bild-NrI8 Bis
13 1 Scheibenhalfte, innen 131 B.03.46/1
14 4 Stiftschraube A M 8x18 DIN 939
15 5 | Distanzscheibe o 131 B.03.48/1
16 ] Scheibenhdlfte, aufBen 131 B.03.47/1
17 4 Federscheibe DIN 137
18 4 Sechskantmutter IN 934
Bei Motoren mit seitlich angebauter O
Lichtmaschine bzw. Spannrolle: ¢ O
19 1 Keilriemenscheibe 131 B.03.08 j
Befestigung der Keilriemenscheibe bei
Motoren mit elektrischem Anlasser:
- Bild-Nr. 20 bis 22
20 1 Scheibenfeder ~ 6x7,5 DIN 6888
A 1 Sicherungsblech v 25 DIN 432
) 1 Sechskantmutter M 24x1,5 DIN 936




Text zu Bildtafe}

Steuergehduse, Nockenwelle, Stéfel, Keilriemenscheibe

—————

i ol s Benennung Bestell-Nummer
Befestigung der Keilriemenscheibe
bei Motoren mit Anwerfvorrichtung:
Bild-Nr. 20, 21 und 23
20 1 Scheibenfeder 6x7,5 DIN 6888
21 1 Sicherungsblech 25 DIN 432
23 1 Ritzel 131 BB.03.50
24 1 Stof3el, vollst. 130.03.U 5/1
25 1 Dic 134.02.08
26 1 Venti elfihrung 131 B.03.04
27 1 Dichtfl 26 DIN 71511
28 1 Schutzro lIst. 131 B.03.U 11
29 2 Federring A8 DIN 127
30 2 Sechskantmu M 8 DIN 934
31 1 Dichtflansch 131 B.03.60
32 1 Entlufterrohr 131 B.03.U 15
33 2 Federring A 6 DIN 127
34 | 2 | Sechskantmutter & M 6 DIN 934
35 2 Dichtring A 12x16 DIN 7603
3 | 2 | Doppelstutzen 0 A 4 DIN 7611
37 1 Verschluf3schraube \ 131 B.03.53
38 1 Sechskantmutter M 8 DIN 936
37 1 Sechskantschraube M 8x30 DIN 933
40 1 Dichtung 130.03.189
1 ] Olpumpe 1B.03.U 8 ,
42 4 Federring DIN 127
43 4 Sechskantmutter IN 934
44 1 Dichtring 4 DIN 7603
45 1 Olsieb, vollst. 1 @U 6
46 1 Dichtung 131 .
47 4 Federring A12 D 7
48 4 Sechskantmutter M 12 DI ’340
Nachstehend aufgefiihrte Teile sind :
im Steuergehduse fest eingeprefst und
verstemmt.
Bei Ersatzbedarf defektes Teil ein-
senden.
1 Olleitung Zylinderschmierung 131 B.03.41
1 Olleitung Ventilschmierung 131 B.03.42

-

MMM—J—;I-—ITJ_I_-I_I—I—I_I_Q

NNN




Text zu Bildtafel 3

Regler
5 5 ’ Be-
mlrd S'zch‘:l- Benennung Bestell-Nummer merk.
1 Reglerdeckel, vollst,, mit Stihl-Regler | 131 B.O3.U1
bestehend aqus Bild-Nr. 1 bis 61
1 1 Reglerdeckel mit Bijchse 131 B.03.U 14
2 6 Zylinderstift Sméx14 DIN7
1 Reglerwelie, vollsi., mit Stihl-Regler 131 B.03.U 9
bestehend aus Bild-Nr. 3 bis 29
3 1 Mitnehmer mit Antriebswelle 131 A.03.U 23
bestehend aus Bild-Nr. 4 bis 5
4 1 Mitnehmer 131 A.03.301
1 Zylinderstift 131 A.03.315
5 1 ntriebswelle 131 A.03.302
6 1 Reglerstange 131 B.03.14
7 1 Schiebemuffe 131 A.03.309
8 1 Zylinderstift 3,5m éx18 DIN 7 mit
Rundkuppe
9 2 FlieHgew, 131 A.03.303
10 2 | Gelen 131 B.03.51
11 1 Reglerfeded fir Leerlauf 131 A.03.313
12 1 Federteller - 131 B.03.55
13- 1 | Reglerfeder fus 131 A.03.314 1)
13 1 Reglerfeder fur 131 B.03.54 2)
14 1 Stellmutter 131 B.03.56
15 1 PaBfeder & 3x3x20 DIN 6885
16 1 Gewindebiichse 131 A.03.304
17 1 Sicherung N 131 A.03.306
18 1 Zahnrad 131 B.03.13
19 1 Rillenlager 6201 DIN 625
20 ] Reglerlager O 131 B.03.11
21 1 Sicherungsring 12x1 DIN 471
.2 1 Reglerlager 1B.03.12
23 1 Ril?enloger 4 DIN 625
24 1 Sicherungsring DIN 471
25 1 Sicherungsring DIN 472
1 Brille, vollst. %D 2
bestehend aus Bild-Nr. 26 bis 28
2 1 | Brille 131 B.03.75Q _
57 1 Rillenlager EL8 C2 D
28 1 Drahtsprengring C22 DIN 7372
29 " Sechskantmutter B M é DIN 439
30 3 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797
3] 3 | Sechskantschraube M 6x50 DIN 937 1,
32 1 Zahnscheibe J 6,4 DIN 6797
33 1 Zylinderschraube M 6x30 DIN 84
1 Exzenterwelle, vollst. 131 B.03.U 3.
bestehend aus Bild-Nr. 34 bis 44
34 1 Exzenterwelle 131 B.03.16
35 1 Verschlustopfen 160.03.27
36 ] Welle 131 B.03.17
37 1 Reglerhebel, vollst. 131 B.03.U 4
bestehend aus Bild-Nr. 38 bis 43
38 1 Reglerhebel 131 B.03.18
39 2 | Zapfenschraube 131 B.03.19
40 4 Sechskantmutter B M é DIN 439
4] 1 Kugelzapfen A 8 DIN 71803




Text zu Bildtafe! 3

Regler
Bild | Stdck- Benennung Bestell-Nummer Be- .
Nr. zahl , d merk,
/___-—: ————
Zchnscheibe J 5,3 DIN 6797
ﬁ% 1 Sechskantmutter M5 DIN 934
44 1 Zylinderkerbstift 2,5x14 DIN 1473
45 1 ¢ Zahnscheibe _ 14,4 DIN 6797
46 1 Sechskantschraube mit Zapfen M 6x20 DIN 561
1 | Schraubhtlse, vorm. _ 131 8.03.U 10
bestehend aus Bild-Nr. 47 bis 52 o
47 1 | Begrenzungsstift 131 B.03.31
48 1 Gasschieberfeder 10—237
- | 49 1 Sechskantmutter 134.07.13
¥ 50 1 aubhilse 131 B.03.32
51 1 Imutter M é DIN 467
52 1 ntmutter M é DIN 934
1 el, vollst. 134.07.U 6
us Bild-Nr. 53 bis 59
53 1 | Verstell 130.03.82
54 1 | Kugelkopt o 130.03.149
55 1 | Nietmutter 134.07.14
56 1 Zylinderschrau M 6x20 DIN 84
57 | 1 sechskqmschmubQ M 6x32 DIN 931
58 1 Zahnscheibe J 6,4 DIN 6797
59 2 | Sechskantmutter \ M é DIN 934
60 1 Radialdichtring A 26x37x7 DIN 6503
61 ] Anschlagstift 134.07.15
1 Reglergesténge, vollst. 131 B.03.U5
bestehend aus Bild-Nr. 62 bis 7O
62 1 Hebel 131 B.03.20
63 1 Kugelzapfen 8 DIN 71803
64 1 Zahnscheibe 3 DIN 6797
65 1 Sechskantmutter IN 934
6b 1 Gabelkopf 1 24
67 1 | Sechskantmutter B IN 439
68 1 Kugelpfanne A8 74805
69 1 Gelenkbolzen 131 B.03.25/1
70 2 Sicherungsring 5x0,6 DI
71 1 Verbindungsstange 131 B.03.26 :
72 é echskanfmutfer B M5 DIN 439
73 2 Kugelpfanne B 8 DIN 71805
74 1 La?er olzen 131 B.03.21
75 1 Anlaufscheibe 131 B.03.22
76 1 | Anlaufscheibe 131 B.03.23
77 ] Kronenmutter M é DIN 937
78 1 | Splint 1,5x15 DIN 94
79 1 Dichtung 131 B.03.36
80 4 | Zahnscheibe J 8,4 DIN 6797
8] 4 | Zylinderschraube M 8x35 DIN 84
Bemerkung 1): Fir stationdre Motoren.
Bemerkung 2): Fir Fahrzeugmotoren.

D g




Bildtafel 3
Regler

31302019 18

1716:141312° 11 7 ¢ 9 2 -

( a7

404342 73.74 62 O/,
8T % 47

59 58 57

48 49 50 31 .5




Bildtafel 4
Zylinder, Zylinderkopf

50

48

49

47 46 45 44

43

53 3‘8 373635 41 42 5857\-\

10




Text zu Bildtafel 4
Lylinder, Zylinderkopf

. " Be-
o Benennung Bestell-Nummer i
1 1. | Zylinder, vollst. 131 A.01.U 12/2 )
2 | * | Zylinderdichtung 131 A.01.106 o Bedarf
3 1 Zylinderkopfdichtung 131 A.02.42
1 Lylinderkopf, fertig montiert 131 A.02/2
bestehend aus Bild-Nr. 4 bis 29
4 1 Zylinderkopf 131 A.02.U 14 1)
5 | 2 | Stiftschraube A M 10x25 DIN 835 1)
6 1 Stiftschraube A M 8x65 DIN 939 1)
7 4 Stiftschraube A M 8x40 DIN 835 1)
8 1 Uhrung 131 A.02.04 1)
9 1 Spféngdring 16 DIN 9045 1)
10 1 Kipp vollst. 131 A.02.U 12 1)
bestehén s Bild-Nr. 11 bis 15
1 1 Kippheb 134.04.27
12 1 Buchse 130.02.21
13 1 Druckstick 160.02.10
14 1 Kugelschraube : 130.02.22
15 | 1 | Sechskantmutter Q M 8x1 DIN 936
16 1 Kipphebelachse 131 A.02.05 1)
17 2 Sprengring \ 130.02.60 1)
18 1 Ventil e | 130.02.10/1
19 1 Sprengring 130.02.49
20 1 Federteller, unten 130.02.12/2
21 1 Ventilfeder O 130.02.14/3
22 1 Gestangefeder . 30.02.13/3
23 1 Ventil-Federteller, oben 02111
24 1 Geteiltes Kegelstick
25 1 Sicherungsrin IN 471
26 1 Federteller, oben 1
27 1 Dichtring IN 7603
28 1 Stutzen, vollst. 02U
29 1 Gummidichtring 131 A.02.98
30 1 Stofistange, vollst. 131 A.03.U
3] 4 Unterlagscheibe 131 A.02.97
32 4 Sechskantmutter M 14 DIN 934
33 1 Dichtung 131.02.65/1
1 Zylinderkopfdeckel, vollst. 131 A.02.U 9 2)
bestehend aus Bild-Nr. 34 bis 42
34 1 Deckel 160.02.09
35 1 Riickholfeder 130.02.37

11



Text zu Bildtafel 4
Zylinder, Zylinderkopf

e —

Bild- |.Stdck- Benennung Bestell-Nummer Be-
Nr. zahl merk.
36 1 Dekompressionsnocken 130.02.36/1
"By 1 Radialdichtring A T0x19x7 DIN 6503
38 1 Dekompressionshebel, vollst. 131 A.02.U 8
39 1 Zahnscheibe J 5,3 DiIN 6797
40 1 Zapfenschraube 160.02.06
41 1 Anschlagschraube 131 A.02.08
42 1 Sechskantmutter M 10x17 DIN 936

oder: .

1 Zyli fdeckel, vollst. 160.02.U 3 3)

bestehen s Bild-Nr. 43 bis 56
43 1 Deckel 160.02.09
44 1 Distanzring 160.02.02
45 1 Dekompressi cken 160.02.08 :
46 1 Radialdichtring A 10x19x7 DIN 6503
47 1 Dekompressmns lghy 160.02.07
48 1 Dekompressionsheb€l 1131.02.509/1
49 1 Sechskantmutter M8 DIN 934 -
50 1 Kugelknopf C25 DIN 319
51 1 1 | Zahnscheibe 0 J5,3 DIN 6797
52 1 Zapfenschraube \ 160.02.06
53 1 Stahlkugel 6@
54 1 Druckfeder 160.02.04 -
55 1 Zahnscheibe _ 10,5 DIN 6797
56 1 Stellschraube .02.05
57 4 Scheibe =DIN 125
58 4 Sechskantmutter \@ DIN 934
59 1 Olleitung, vollst. 13T B08.U 1

for Zylinder-Schmierung
60 4 Dichtring A 10x 7603
61 2 Hohlschraube A 4 DIN76

% . O

Bemerkung 1): Diese Teile kénnen zusammenmontiert als Zylin-

derkopf vollst. unter der Nummer 131 A.02.U 2/3 bezogen werden.

Bemerkung 2): Fir Betdatigung der Dekompression durch Seilzug.

Bemerkung 3): Fir Handbetétigung der Dekompression. |

12

1
i e




Text zu Bildtafel 5

Kihlgeblése, Kihlhaubén, Lichtmaschine
Be-
Bile < atick. Benennung Bestell-Nummer THETX-
Kihlung mit Eint:au der Lichtmaschine
im Vorleitapparat:
1 1 Gehduse 131.05.01/2
2 1 Sicherungsring 42x1,75 DIN 472
3 |, 1 | Abdichtscheibe 131 B.0S.11
4 |2 Stiftschraube . M 8x30 DIN 940
1 Riemenrolle, vollst. 130.05.U 5/2
1 bestehend aus Bild-Nr. 5 bis 10
5 1 Maintel : 130.05.38
6 1 e 130.05.36
7 1 liertager 6000 X DIN 625
8 1 Deck 130.05.39/1
? 1 Sicher ing 26x1,2 DIN 472
10 1 Disfcmzr%( 131.05.37
11 1 Kegelwulst§emierkopf ‘A M8 DIN71412
12 1 Dichtung o 131.05.80
13 1 Dichtung 131.05.81
14 4 Federring B8 DIN 127
15 | 4 | Sechskantmutter § M 8 DIN.934
16 1 Vorleitapparat mit 131 B.05.U 3
17 1 Lichtmaschine : REE 75/12/1800 AL 5
1 darin enthalten Bild-Nr#18%js.20 ;
18 1 Scheibenfeder 3x5 DIN 304
19 1 Federring B12 DIN 127
20 1 | Sechskantmutter O M 12x1,5 DIN 936
21 1 Zylinderstift 131 B.05.08
2 1 Keilriemen 3x1060 DIN 2215
23 1 Laufrad, vollst., montiert B.05.U 2
1 Spannband, vollst. 05.U 4
bestehend aus Bild-Nr. 24 bis 28
24 1 Spannband 13 4
25 1 Spannstiick 131 B.05.05
"% 1 Spannmutter 131 BOE‘OC
27 1 Hilse 131 B.05.0
28 1 Sechskantschraube M 6x50 DIN
ZurBefestigung des Yorleitapparates:
Bild-Nr. 29 und 30
b4 4 3 Zahnscheibe J 6,4 DIN 6797
30 3 Zylinderschraube M éx110 DIN 84
31 1 Lufterhaube, rechts 131 A.05.20/1
32 1 Lufterhaube, links 131 B.05.12
33 2 Zylinderschraube M 6x30 DIN 84
34 2 Zylinderschraube M 6x95 DIN 84
35 1 Distanzrohr 131 A.05.104/2
36 4 | Federring Bé DIN 127
37 3 Sechskantmutter M 6 DIN 934

13



Text zu Bildtafel 5
Kihlgebldse, Kihlhauben, Lichtmaschine

e I

Bild- Uck- A Be-
iid Sz'gﬁ Benennung Bestell-Nummer g
39 1 Deckblech 130.05.67/1
40 2 Zahnscheibe 15,3 DIN 6797
41 2 Zylinderschraube M 5x10 DIN 84
42 1 Vorschalt-Widerstand WYV 103/38
43 | 2 | Senkschraube M éx15 DIN 87
44 2 Federring A 6 DIN 127
45 2 Sechskantmutter v M6 DIN 934
Kiihlung bei seitlichem Anbau der
Lichtmaschine bzw. der Spannrolle:
46 1 R i A 20x30x7 DIN 6503
47 2 Rillen 6302 C3 DIN 625
48 1 Distan 131.05.02
2 1 Sicherung 42x1,75 DIN 472
49 1 Welle 130.05.17/1
50 1 Sicherungsring 15x1 DIN 471
4 2 Stiftschraube M 8x30 DIN 940
1 Riemenrolle, volls 130.05.U 5/2
bestehend aus Bild-@ bis 10 : _
5 1 Manfel 130.05.38
6 1 Welle \ 130.05.36
7 1 Rillenlager 6000 X DIN 625
8 ] Deckel - 130.05.39/1
9 1 Sicherungsring o 26x1,2 DIN 472
10 1 Distanzrohr : 131.05.37
N 1 Kegelwulstschmierkopf M8 DIN 71412
12 1 Dichtung .05.80
13 1 Dichtung 81
14 4 Federring B N 127
15 4 Sechskantmutter 934
51 1 Scheibe . ; ‘
52 1 Scheibenfeder 4x6,5 Dﬁﬁ%
23 ] Laufrad, vollst. 130.05.U
53 1 Scheibe 13 DIN 125
54 1 Kronenmutter M 12x1,5 DIN935
55 ] Splint 3x25 DIN 94
22 1 Keilriemen - 13x1120 DIN 2215
56 1 Vorleitapparat e | 131.05.15/2
29 3 Zahnscheibe J 6,4 DIN 6797
30 3 Zylinderschraube M 6x110 DIN 84
31 ] Lufterhaube, rechts 131 A.05.20/1
32 1 Lofterhaube, links 131 A.05.28/2
33 2 Zylinderschraube M 6x30 DIN 84
34 2 Zylinderschrcube M 6x95 DIN 84
35 1 Distanzrohr 131 A.05.104/2
36 4 Federring Bé6 DIN 127
37 4 Sechskantmutter M 6 DIN 934
39 ] Deckblech 130,05.67/1
40 | 2 | Zahnscheibe J5,3 DIN 6797
41 2 Zylinderschraube M 5x10 DIN 84
14




Bildtafel 5

Kihlgeblése, Kihlhauben, Lichtmaschine

36 3735

36 37 44 45 42 44 45




Bildtafel 6

Lichtmaschine bzw. Spannrolle mit Halter

e ———

14 17 16 15 19 18

16




Text zu Bildtafel 6

Lichtmaschine bzw. Spannrolle mit Halter

. - Be-
ol s Benennung Bestell-Nummer merk.
| 1 Lagerbock 130.07.10/1
2 11 Lichtmaschine REE 75/12/2000 R 1
darin enthalten Bild-Nr. 3 bis 5
311 Scheibenfeder 3x5 DIN 304
4 1 Federring B12 DIN 127
5 1 Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 936
b 1 Keilriemenscheibe 130.07.07/3
7 11 Spannband 130.07.11
8 1 1 Gegenhalter 130.07.02
9 1 %@m utter 130.07.03
10 1 a ibe J 6,4 DIN 6797
11 1 Zylin ravbe A M 6x45 DIN 84
oder: 5
12 1 Lagerbo : 131.07.43
13 1 Spannrollé 131.07.U é/1
bestehend alis/BIld-Nr. 14 bis 20
14 1 Riemenrolle 131.07.29/1
15 1 Achse & 131.07.31
16 9 Rillenlager 6202 DIN 625
17 1 Sicherungsring 0 15x1 DIN 471
18 1 Deckel \ 131.07.35/1
19 3 Senkschraube M 5x20 DIN 87 -
20 1 Kegelwulstschmierkopf A M8 DIN 71412
2N | 1 Scheibe O 13 DIN'125
7 1 Sechskantmutter 6’\/\ 12 DIN 934
Zur Befestigung des Lagerbocks der | - @
Lichtmaschine oder der Spannrolle:
.
Bild-Nr. 23 bis 26
23 | 2 Sechskantschraube i M 10x40 %1 ’
24 | 2 | Scheibe 10,5 DIN 125
2% 2 Federring A 10 DIN 127
26 2 Sechskantmutter M 10 DIN 934
Ollei t., f. Ventilschmierung | 131 B.06.U 2
% | 2 | Dichiring. ol A10x14 DIN 7603
29 Hohlschraube A4 DIN7623

17 -*




Bildtafel 7
Olpumpe 131 B.03.U8

18




Text zu Bildtafel 7
Olpumpe 131 B.03.U8

Be-

Y,

Q
%%,

Bemerkung: Die auf der Bildtafel unter der Nr.5 und 6 abgebilde-

ien Teile werden beim Diesel-Motor 131 B nicht benétigt.

?\',If' 5;2;'; Benennung Bestell-Nummer merk.
1 1 Olpumpengehduse 131 B.03.30
2 2 Zyﬁnderstiﬁ 3mé6xé6 DIN7
3 1 Dichtring A 16x20 DIN 7603
24 1 Doppelstutzen A 8 DIN 7611
2 1 Welle, vollst., mit Kolben 130.03.U 15
bestehend aus Bild-Nr.7 bis 10 - ‘
Z 1 Welle, vollst. 130.03.U 14
8 1 130.03.108
9 1 130.03.109
10 1 130.03.146
1 130.03.U 16/1
11 1 130.03.111/3
12 1 3méxé6 DIN7
13 1 é 130.03.113
14 1 Scheibenfe 3x5 DIN 6888
15 1 Schneckenrad . 130.03.104/1
16~ 1 Scheibe 8,4 DIN 125
17 2 Sechskantmutter B M8 DIN 439
18 | 1 Dichtung 0 130.03.134
19 1 Deckel \ 134.13.02 -
20 1 Dichtring A 8x14 DIN 7603
2 1 Federscheibe A8 DIN 137
22 1 Sechskantmutter M 8 DIN 985
23 1 Senkschraube M 5x25 DIN 87

19



Bildtafel 8

Einspritzanlage, Gluhkerze, Luntenhalter, Schwungrad

——




Text zu Bildtafel 8

Einspritzanlage, Glithkerze, Luntenhalter, Schwungrad

; " Be-
Rl"r‘_j S;:ﬁ‘f Benennung Bestell-Nummer rrisrk.
1] T | Dichtung 131 B.04.02
2 1 _Bosch-Einspritzpumpe PFR 1 A 60/69
darimn enthalten Bild-Nr. 3 bis 4
31 2 | Dichtring A 14x18 DIN 7603
4 1 Hohlschraube 131 B.04.04
5 3 Federring A8 DIN 127
6 3 Sechskantmutter M 8 DIN 934
7 1 Disenhalter, vollst. 130.04.U 2
bestehend aus Bild-Nr. 8 bis 9
8 | 1 Disenhalter KCA17 SD 3
* Beilegscheibe WMS1G1X...18X 1)
2 11 Use : DN8S 1
L 134.04.34/2
1) A 14x20x2,5 Diring
12 11 131 B.04.U1
13 11 131 B.04.U 2
14 4 g A 8x12 DIN 7603 T
15 2 Hohlsch A 3 DIN 7623 25
Fir Motore9 el. Vorgliihanlage: 5
Bild-Nr. 16 ¢ , - x
16 1 Glihkerze 2 219 cG M 14x1,25;
: 2poli
17 1 . Druckstiick 4 IQ ClvoDSS];
Fir Motoren mit Anw&rfwoprichtung :
Bild-Nr. 18 und 19 .
18 1 Zindverschluf3 131.02.1191
19 | 1 Luntenhalter O 131.02.122/1
20 | 4 | Stiftschraube - / A M 8x35 DIN 835
21 1 ‘Scheibenfeder 131.01.111
22 * Ausgleichscheibe 0.01.70 9.
23 1 Tellerfeder @45, 4x15h =35
» Fir Motoren mit el. Anlasser:
24 1 Schwungrad, vollst. 131.0¢¥.U 13
bestehend aus Bild-Nr. 25 und 26 .
25 1 Schwungrad 131.01 @
26 1 Zahnkranz ) 130.01.4
Fir Motoren mit Anwerfvorrichtung:
1 Schwungrad 131.01.502/1 3)
Zur Befestigung des Schwungrads:
Bild-Nr. 27 und 28
27 1 Sicherungsblech 130.01.16
28 1 Sechskantmutter fir Schwungrad 160.01.225
29 1 Lagerflansch 160.01.167
oder:
29 ] Lagerﬂgnsch 131 BB.01.07
30 3 Federring A 8 DIN 127
31 3 Sechskantschraube M 8x35 DIN 931
Bemerkung 1): Stickzahl und Dicke nach Bedarf. Dicke . .. gestuft
von 1 bis 1,85 mm in Stufen von 0,05 mm.
Bemerkung 2): Stickzahl und Dicke nach Bedarf. Dicke 0,2 und
0,5 mm. Bemerkung 3): Nicht ‘abgebildet.

21



Bildtafel 10

Anwerfvorrichtung Type 75

20

191817 16 2%

26 25 15

14

21

24




Bild-

Text zy Bildtafel 10
Anwerfvorrichiung Type 75

Stick-

Nr. | zahl Benennung Bestell-Nummer mie,k.
1 Raderkasten mit Deckel 75—U 01
] Egﬂehkenc: aus Bild-Nr. 1 bis 5 ) )
Aderkasten 75—0
2 1 Lagerbijchse 75—03 1)
2 l lIS(:'!clerkqs’rendecke| 75—11 H
ederrin B8 DIN 127
3 6 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933 1)
é 1 Antriebswelle 75—28
£ 11 aBfeder A 6x6x28 DIN 6888
8 1 iebsrad 75—U 02
]3 ; ngsring 30><12150 DIN 471
er 75—
nli 75—41
12 1 Bolze 75—36
13 1 Anlaufsc eib 75—37
14 1 Federring A 10 DIN 127
15 1 Sechskantmutiér M 10 DIN 934
1 Arretierung 75—U 04
bestehend aus Bj bis 20 ;
16 1 Arretierbolzen 80—60.1
17 1 Schraubenfeder S 80—59
18 1 Federbiichse 75—21.1
19 1 Exzenterhebel 75—24
20 1 Nietstift O A3 h11x10 DIN 7341
21 1 Kegelwulstschmierkopf A M8 DIN 71412
2 1 Kegelwulstschmierkopf M8 DIN 71412
23 1 Stiftschraube 12x28 DIN 835
24 2 Sechskantschraube 110 DIN 931
25 3 Federring A 127
2% 3 Sechskantmutter M1 934
27 1 Anwerfkurbel, vollst. 7

s kel kénnen aus Passungs-

erkung 1): Raderkasten und Dec |
Bre(?;den r?ur zusammen geliefert werden und sind unter gler
&r 75—U 01 zu bestellen. Alle unter 1) aufgefihrten _Telle sind
hie.rin enthalten. Noch brauchbare Teile werden bei Einsendung

zur Reparatur mitverwendet.




Bildtafel 11
Werkzeug und Zubehér

26




Text zu Bildtafel 11
Werkzeug und Zubehér

Bild
Nr.

Stick-

© O © N oo 1 W N =

|
w N =

14

zahl Benennung Bestell-Nummer
1 Einfach-Schraubenschlissel 10 DIN 894
1 Einfach-Schraubenschlissel 12 DIN 894
1| Doppel-Schraubenschliissel 11x14 DIN 895
1| Doppel-Schraubenschlissel 14x17 DIN 895
1 Doppel-Schraubenschlissel 19x22 DIN 895
1 14x17 DIN 896
i 19x22 DIN 896
1 schl 24x27 DIN 896
1 Drehstift % 16 DIN 900
1 Drehstift & 12 DIN 900
1 Schraubenzieher 0\ 0,8 DIN 5270
1 Ventil-Einstell-Lehre % 1 Blatt 0,2 dick
1 Fettpresse (fir Kegelkopfanschlu

Fur Motoren mit Luntenhalter:

Dose Zindlunten .

OXSysfem Lub
s

%

.
100 Stiick %




Verwenden Sie ,

‘,alhrem " 'eigeneni'._lnteresse





{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["de-de"],"usedOnDeviceOCR":false}



